
Shrnutí výsledků dotazníku k 22. 7. 2020 (244 odpovědí) 

 

RESPONDENTI  

• Věk 

o 0 – 15 let:   7 respondentů (2,9 %) 

o 16 – 30 let:   73 respondentů (29,9 %) 

o 31 – 50 let:  107 respondentů (43,9 %) 

o 51 a více:   56 respondentů (22,9 %) 

 

• Žijí v Krumvíři 

o Od narození:  126 respondentů (51,6 %) 

o Déle než 5 let:   83 respondentů (34 %) 

o Méně než 5 let:  34 respondentů (13,9 %) 

PENNY 

• pro 176 (72,5 %) x proti 63 (25,8 %), zbytek na tuto otázku neodpověděl  

• argumenty pro:  

o blízká dostupnost 

o široký výběr potravin/zboží 

o kvalitnější potraviny (hl. ovoce a zelenina, pečivo i odpoledne) 

o vše na jednom místě 

o výhodnější ceny, slevy 

o možnost nakupovat pozdě večer a o víkendech 

o větší občanská vybavenost 

o možnost nových pracovních míst  

o fungující příklad v Újezdě 

o šetří čas 

o neovlivní dopravu v obci 

o výhoda i pro turisty ubytované v obci 

o schopný obchod, prodejna na úrovni 

o možnost konkurence 

o současná nabídka obchodů žalostná, i ceny a obsluha 

o lepší infrastruktura 

o uleví se lidem pracujícím v obchodech 

o skvělé místo – mimo vesnici 

o zviditelnění Krumvíře 

• argumenty proti:  

o zastavení další orné půdy (nejúrodnější) a zeleně (lepší by bylo využití nějaké 

existující stavby), narušení krajiny 

o pravděpodobný konec menších prodejců v blízkém okolí, to povede ke vzdálení 

nejbližší prodejny 

o na venkově takové obchody nejsou potřeba 

o zvýší se provoz a ruch v obci, více aut (i v nočních hodinách), cyklistů i chodců 

o není to kvalitní prodejce – špatná kultura prodeje, nízká kvalita zboží 

o dostatek obchodů s potravinami v obci, nejbližší PENNY v Hustopečích dobře 

dostupné 

o je lepší podporovat malé podnikatele 



o obchodních domů už je všude moc 

o pro neřidiče nutná zastávka autobusu – ta by prodloužila dobu jízdy autobusu 

o nutnost parkoviště 

o nevratné narušení okolí rurálního charakteru, životního prostředí 

o další kamiony (zásobování) 

o více odhozených odpadků, nepořádku 

o potenciální sdružování pochybných existencí 

o špatné umístění prodejny 

o hluk 

o ztráta vesnického koloritu 

o nevhodné pro starší občany, kteří nemají auto 

o pomalejší nákup ve velké prodejně 

• časté: „radši Lidl“ 

 

OCENĚNÍ OBCE 

• blízkost přírodě, okolí, vlnitost okolních kopců 

• vzdálenost od měst 

• mokřady 

• hezká, klidná obec 

• atmosféra i obyvatelé přátelští, lidé, společnost 

• vhodná poloha při cestování za prací do měst, dostupnost 

• společenský život a kulturní vyžití, lepší než v okolí; akce pro děti (advent, čarodějnice, 

drakiáda, halloween, letní kino, Kraj beze stínu, Vinařský běh, dětský den, hody, Hubertova 

jízda, Winerun) 

• folklorní dění, tradice a snaha o jejich udržení 

• starost o veřejná prostranství 

• muzeum 

• sportovní příležitosti (fotbal, zařízení) a dění 

• nadšení dobrovolníků 

• přebudování kina na tělocvičnu 

• vstřícnost obce 

• spolky, spolupráce organizací mezi sebou (Zahrádkáři, Pro Krumvíř, spolek pro Muzeum, 

chasa) 

• hasiči 

• vyspělost 

• čistota komunikací a veřejného prostranství, obec upravená, krásné domy 

• hřiště pro děti, hřiště 

• klid oproti městu 

• dostupnost vzdělávacích zařízení (ZŠ, MŠ) 

• infrastruktura, dostupnost veřejné dopravy (hlavně Brno, Hodonín) 

• obchody – výběr ze 3 obchodů 

• pošta 

• prodejna potravin 

• knihovna 

• kulturní dům, národopisný stadion 

• obec jako taková 

• vinné sklepy 



• kostel 

• informovanost občanů, způsob komunikace, webové stránky 

• vcelku málo lidí – dostatek soukromí 

• výstavba nových domů a bytů 

• hospoda, kde se vaří 

• pěkné holky 

• je to domov 

 

CO ZLEPŠIT 

PŘÍRODA (častá stížnost) 

• chybí les, nutnost výsadby více stromů (i v obci) 

• výsadba zeleně v obci i okolí, nejen okrajové části  

• vybudování parku 

• chybí rybníky, chybí vodní plocha (koupaliště nebo rybník) nebo alespoň přístup k ní, úprava 

mokřadu, zanedbané břehy Spáleného potoka 

• výsadby obecních zahrádek 

• nekácet zdravé keře a stromy 

• nová zeleň na hřbitově po vykácených tůjích 

• zeleň kolem hlavní silnice 

• nové zahrádky v Chaloupkách, které byly zrušené při budování nového vodovodního řadu 

DOPRAVA (častá stížnost) 

• provoz na silnici – radar (nedodržuje se rychlost), úsekové měření, nebo zpomalovací 

semafor 

• kamiony, těžké vozy, tahače (zakázat průjezd),  

• bezpečnost chodců, snížení provozu, hlučnost  

• nevhodné umístění přechodů (v nepřehledných místech) a jejich šíře 

• oprava komunikací 

• zlepšit stav cesty Krumvíř – Násedlovice 

• parkování po celé obci, zejména u hřbitova a u Jednoty, pošty a OÚ, okolo hřiště, u školy 

• problémové parkování občanů všude možně po obci, zákaz parkování na silnicích (vedlejších), 

zamezit parkování na krajích silnic a na chodnících  

• zákaz zastavení od odbočky na Bohumilice po zastávku autobusu OU na Hodonín 

• Veřejná doprava: zastávka v části Rybníček, zastávka na začátku obce od Brna, víkendové 

autobusové spojení, zlepšení spojů z Brna – poslední autobus o víkendu by měl jezdit až 

do Krumvíře; časově náročná autobusová doprava 

• podpora cyklistiky – vytvoření cyklostezky (př. Krumvíř – Klobouky) + propojení s okolními 

obcemi  

• chodníky na okrajových částech obce, chodníky obecně (např. pro cestu kočárkem), jsou 

zastavěné auty, křivé a úzké; chodník naproti školky, chybějící chodníky v nepřehledných 

místech; kanálky v chodnících na Chmacově nevhodné pro kočárky; zatravňovací dlažba u 

Pilařů nevhodná místo chodníku 

• směrovky ke kulturnímu domu, hřišti 

• vyhláškou zakázat jezdění cyklistů po chodnících 

 



VYBAVENÍ OBCE 

• koupaliště (častá stížnost)  

• kvalitní restaurace/kavárna 

• modernizace kulturního domu 

• posilovací hřiště 

• více obchodů – potraviny, masna, drogerie, papírnictví; a služeb 

• změřit se na školu (mimo jiné je malá) – modernizace (rozšíření na 5 tříd, družina, zázemí pro 

pedagogické pracovníky); vedení školy 

• osvětlení 

• optická síť internetu 

• kavárna/cukrárna 

• místo budování nových nemovitostí zrekonstruovat stávající objekt na stadioně – je vhodněji 

situován 

• bankomat 

• obchod s textilním a galanterním zboží 

• špinavé kurty (více se o ně starat), stav stolů na stolní tenis 

• oprava houpaček, prolézaček u hřiště a stadionu 

• pošta 

• větší a důstojnější prostory pro knihovnu 

• zajistit ambulanci praktického a zubního lékaře 

ČISTOTA OBCE 

• dotáhnout čističku odpadních vod + lépe komunikovat postup prací, vyčistit a vydláždit potok 

• větší apel na občany skrz uklízení odpadků, více odpadkových košů, kontejnerů na tříděný 

odpad (a větší apel na správné třídění odpadu) 

• odpady, lepší řešení třídění odpadu – popelnice do domácností, systém svozu odpadu např. 

jako je v Kobylí 

• kontejnery na odpad jako je nábytek apod. 

• úklid (i okolo kontejnerů, okolí obce, u večerky), úklid sněhu a listí (sníh odklízet dříve) 

• čistota  - Ryhlá rota nefunguje, požadavek na její výměnu; lepší využití úklidové techniky 

• apel na hospodu na hřišti, aby se o sebe „lépe starala“ 

• častější sekání trávy, udržování veřejné zeleně 

• čistička, kanalizace (častá stížnost) 

• potok je ostuda  

• úklid po koních, častější kontrola košů pro psy 

DALŠÍ 

• komunikace s občany, web obce, větší informovanost občanů, veřejná setkání a debaty 

o návrh: využití kulturního domu k debatě a komunikaci s občany 

• přístup k občanům – stejné měřítko pro všechny 

• větší viditelnost zástupců obce na veřejných akcích, naslouchat obyvatelům a plnit sliby i 

z minulých volebních období 

• více stavebních míst pro občany Krumvíře (ne pro přistěhovalé) 

• více gastro a kulturních akcí 

• podpora i jiných sportů mimo fotbal 

• odvod dešťovky v ulici pod Humny (špatně vyspádováno) 

• otevírací doba pošty 



• otevření se turistickému ruchu (př. vybudování rozhledny, podpora vinařských akcí, 

propagace obce) 

• více divadla, přednášek apod. 

• otázka řešení drážního tělesa 

• realizovat investice předvídatelně, ne podle vypsaných dotací (s tím souvisí: investovat do 

nástavby školy a úpravy jejího okolí, místo komerčních staveb spíš stavby sociální) 

• dokončení úpravy starého hřbitova 

• více se starat o seniory, jejich setkání (časté) 

• získávání dotací, využití dotací z EU (spojení s obcí na Slovensku a využívání přeshraniční 

spolupráce v dotačních programech) 

• organizaci hodů 

• vedení školy 

• zefektivnění práce zaměstnanců obce (častá stížnost) 

• zefektivnění využívání obecního majetku (strojů jako je zametací vůz apod.) 

• rázné řešení s nepřizpůsobivými občany 

• skládka 

• akustika v nové tělocvičně (např. látkami) 

• betonové prostranství před školou je ostuda, bezbariérový vjezd do školky, zahrádka před 

školkou,  

MÉNĚ KONKRÉTNÍ 

• rozvoj občanské vybavenosti, podpora vyžití v obci 

• zlepšení okolí dětských hřišť (průlezek atd.) 

• zlepšení estetické stránky obce 

• kultura 

• zaměřit se na důchodce 

• vize a strategie rozvoje obce 

• čistější životní prostředí 

 

DOTAZNÍK JAKO ZPŮSOB KOMUNIKACE 

• 217 (88,9 %) oceňuje (např. někdo postrádá možnost psát své návrhy jinak než úřední 

podání) 

• 8 (3,3 %) nevyhovuje, chce zachovat stávající komunikaci 

• 12 (4,9 %) zná lepší možnosti: stejný dotazník v papírové podobě do schránek (byl původně 

v plánu, ale kvůli finanční stránce jsem zvolila online dotazník), účast na zasedání 

zastupitelstva 

o dotazník ano, ale zlepšit celkovou komunikaci obce (webové stránky a FB, tištěný 

zpravodaj – informace o plánovaných investicích obce), průběžně informovat o stavu 

projektů 

o zbytek zná sice lepší možnosti, ale rozhodně se o ně nebude dělit       

 

 

Děkuji zúčastněným za vyplnění dotazníku, za veškerá ocenění obce a za konstruktivní návrhy.  

Ilona Jakubčíková 


